
 پیامهای پیشگیری از مسمومیت مونوکسید کربن

 
 ها را در منزل يا محيط كار مسدود نكنيد. مخصوصاً در اتاق خواب كمي جريان هوا ايجاد كنيد.در فصل سرما همه روزنه -1

 در منزل يا محيط كار در نزديكي وسايل گرمازا استفاده كنيد. COدر صورت امكان از يك شناساگر گاز  -2
 ها و وسايل گرمايشي و پخت و پز را كنترل كنيد.هرچند وقت يكبار دودكش -3

تجمع گاز  COآن باز( بدليل جابجايي هوا و در هنگام انتشار گاز  3/1بسته و  3/2مسدود نكردن كامل دريچه كولر ) -4
 خيلي سريع اتفاق نيافتاده و فرصت بيشتري نيز وجود دارد.

ها استفاده نكنيد هاي آكاردئوني براي دودكشد و با دودكش استاندارد استفاده كنيد و از لولهاز وسايل گرمايشي استاندار -5

 جلوگيري نمي كنند. COو بخاريهاي بدون دودكش به هيچ عنوان از توليد گاز 
 رد باشد.تر و عمودي باشند بهتر است و محل اتصال آنها محكم و بدون درز و از نوع استانداها هرچه مستقيمدودكش -6
هاي بسته و كوچك كه جريان از وسايل گازسوز و گرمايشي بدون دودكش براي گرم نمودن منازل مسكوني يا محيط -7

 هوا در آن وجود ندارد استفاده نشود.
 قبل از استفاده از وسايل گرمايشي مسير دودكش را كنترل و از باز بودن و بدون درز بودن آن اطمينان حاصل نمائيد. -8
 نيك و... استفاده نكنيد.پزي مانند اجاق گاز، پيكهاي خوراكهاي بسته از چراغبراي گرم نمودن خانه و محيط -9

 هاي بسته و بدون تبادل هوا استفاده نكنيد.از وسايل روشنايي گازسوز به مدت طولاني در محيط -10
صورت نشانه وجود نقص در سيستم سوخت رساني نرنگ شعله وسايل گرمايشي يا پخت و پز بايد آبي باشد در غير اي -11

 يا كمبود اكسيژن در محيط است.
داغ بودن دودكش بهترين آزمايش سلامت دودكش است اگر دودكش داغ نبود نشانه خارج نشدن محصولات احتراق  -12

 و گازهاي سمي از دودكش است.
 براي گرم نمودن خانه جداً خودداري فرمائيد. از نصب آبگرمكن در حمام و روشن كردن اجاق گاز در آشپزخانه -13
 قطر لوله دودكش بايد مساوي يا بزرگتر از قطر لوله خروجي دستگاه گازسوز باشد. -14
 از قرار دادن دودكش بخاري در آب جداً خودداري فرمائيد. -15
 باشند.هاي ديواري گازي اگر به مدت طولاني روشن باشند خطرناك ميآبگرمكن -16
 باشد.هاي ديواري در فضاهاي بسته و كوچك و بدون جريان هوا غيرمجاز و خطرناك مينصب آبگرمكن -17
 هر وسيله گاز سوز بايد داراي يك دودكش مستقل و منتهي به فضاي بيرون باشد. -18
 قطر دودكش داخل ديوار نبايستي كمتر از قطر دودكش بخاري باشد. -19
 گردد.تنها وسيله گرمايشي در منازل توصيه نمي استفاده از شومينه به عنوان -20
 از اتصال هود آشپزخانه به دودكش وسايل گازسوز اكيداً خودداري كنيد. -21
ها اگر در محيط بسته قرار داشتيد و علائم مسموميت با گاز را در خود يا ديگران مشاهده كرديد، هرچه سريعتر پنجره -22

هاي بالا و پايين نيز هاي ديگر سربزنيد و حتي به همسايهبه ديگران نيز اطلاع دهيد و به اتاقرا باز و به هواي آزاد برويد و 
 اطلاع دهيد.

 



 گاز مونوکسید کربن گازی بیرنگ و بی بو است وعلت اصلی خطرناک بودن آن نیز همین است. -23

 کربن است. ضعف، بیحالی، سردرد و حالت تهوع از علایم اولیه مسمومیت با گاز مونوکسید  -24

از انجا که علایم اولیه مسمومیت با مونوکسید کربن شبیه سرماخوردگی است ممکن است فرد به آن توجه  -25

 نکند  وحتی تصمیم به استراحت در بستر بگیرد که بسیار خطرناک است.

را نشانه های اولیه گاز گرفتگی را جدی بگیرید ودر و پنجره ها را باز نمایید و سپس سیستم گرمایشی  -26

 بررسی نمایید.

میل ترکیبی مونوکسید کربن با هموگلوبین بسیار بیشتر از اکسیژن است و وقتی وارد خون شد مانع رسیدن  -27

 اکسیژن به مغز و اندامها میشود.

 دودکش فنری به دلیل داشتن منافذ ریز باعث انتشار گاز مونوکسید کربن در محیط میشود.  -28

دادن اجر روی شعله هیچ تاثیری در کاهش گاز مونوکسید کربن  قرار دادن دودکش در ظرف اب یا قرار -29

 ندارد.

از انجا که وسایل گاز سوز باعث مصرف اکسیزن  محیط میشوند بنابرین باز گذاشتن فضای زیر در و یا یک  -30

 پنجره کوچک جهت تامین هوا لازم است. 

 ست.یکی از نشانه های عملکرد صحیح سیستم بخاری گرم بودن دودکش بخاری ا -31

یکی از نشانه های تامین اکسیژن کافی رنگ شعله بخاری است که باید آبی باشد. و اگر قرمز یا زرد شد  -32

 نشانه سوخت ناقص و تولید گاز مونوکسید کربن است.  

استفاده از بخاری بدون دودکش فقط محدود به اماکن باز است و استفاده از آن در اتاق خواب و محیطهای  -33

 بسته ممنوع است.

 هنگام ورود به محیط جدید لوله  دودکش را بررسی نمایید که ترک وشکستگی  نداشته باشد. -34

35-  

استفاده از زغال جهت گرم کردن محیطهای سربسته بسیار خطرناک و موجب مسمومیت و مرگ ناشی از  -36

 مونوکسید کربن خواهد شد.

 رگ شود.روشن کردن پیک نیک در چادر مسافرتی و اتومبیل میتواند سریعا باعث م -37

،گازوییل و زغال و چوب یعنی هنگامی که اکسیژن کافی به بنزین گاز مونوکسید کربن از سوخت ناقص گاز، -38

 انها نمیرسد تولید میشود.

 


